3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                         № ____________
г. Киров
О предоставлении субсидии из областного бюджета
на развитие семейных ферм
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и постановления Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета на развитие семейных ферм (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что отбор получателей субсидии из областного бюджета на развитие семейных ферм (далее – субсидия) осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением.
3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                          М.А. Сандалов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Министр сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области
                                              А.Н. Киселев
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра, начальник

государственно-правового

управления министерства юстиции

Кировской области

	   С.В. Тукмачева

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Терешкову Ю.И., министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, министерству юстиции Кировской области, министерству финансов Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, администрациям муниципальных районов, городских и муниципальных округов Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, прокуратуре Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Начальник отдела
правового обеспечения министерства
сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

 М.М. Демакова
Фоменкова Наталья Владимировна                                                                Номер проекта
27-27-38 (доб. 3840)                                                                                     1700/2025 (967/2025)